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Nombre: MARISELA Teléfono:
Potencia: 3.72 kW Fecha: 19 de Noviembre de 2025
Tarifa: 1C Ndmero de Servicio: 609180
HOY CONSUMES SIN PANELES 833 kWh y pagasaCFE $1,807
TUPRODUCCIONCON G PANELES 974 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 96.68 7% AL BIMESTRE = $1,747 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
ala compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$10,841.00 MXN $357.00 MXN $10,484.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
4.9 ANOS 620 W 6 16.8 m >
TASA INTERNA DE
RETORNO
20.6 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 19 de Noviembre de 2025 4 de Diciembre de 2025
Folio No# 20250086
MARISELA
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

6 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

0 Inverter Huawei Sun2000-4KTL-L1

Subtotal $51,000.00

TOTAL (MXN)  $51,000.00

@ 8713827771 8 facebook/energytechsolutionsmx @ energytechsolutionsmx@gmail.com
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RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $10,841.00 $357.00 $0.00 $10,484.00 $10,484.00 $-40,516.00
2 $11,166.23 $367.71 $0.00 $10,798.52 $10,798.52 $-29,717.48
3 $11,501.22 $378.74 $0.00 $11,122.48 $11,122.48 $-18,595.00
4 $11,846.25 $390.10 $0.00 $ 11,456.15 $ 11,456.15 $-7,138.85
5 $12,201.64 $ 401.81 $0.00 $11,799.83 $11,799.83 $ 4,660.98
6 $12,567.69 $ 413.86 $ 0.00 $12,153.83 $12,153.83 $16,814.81
7 $12,944.72 $426.28 $0.00 $12,518.44 $12,518.44 $29,333.25
8 $13,333.06 $439.06 $ 0.00 $12,894.00 $12,894.00 $ 42,227.25
9 $13,733.05 $452.24 $0.00 $13,280.82 $13,280.82 $55,508.07
10 $ 14,145.05 $ 465.80 $0.00 $13,679.24 $13,679.24 $ 69,187.31
1 $14,569.40 $479.78 $0.00 $14,089.62 $14,089.62 $ 83,276.93
12 $15,006.48 $494.17 $0.00 $14,512.31 $14,512.31 $97,789.24
13 $15,456.67 $509.00 $0.00 $14,947.68 $14,947.68 $112,736.92
14 $15,920.37 $524.27 $0.00 $ 15,396.11 $15,396.11 $ 128,133.02
15 $16,397.99 $539.99 $0.00 $15,857.99 $15,857.99 $143,991.01
16 $16,889.92 $556.19 $0.00 $16,333.73 $16,333.73 $160,324.74
17 $17,396.62 $572.88 $0.00 $16,823.74 $16,823.74 $177,148.49
18 $17,918.52 $590.07 $0.00 $17,328.45 $17,328.45 $194,476.94
19 $18,456.08 $607.77 $0.00 $17,848.31 $17,848.31 $212,325.25
20 $19,009.76 $ 626.00 $0.00 $18,383.76 $18,383.76 $230,709.01
21 $19,580.05 $644.78 $0.00 $18,935.27 $18,935.27 $249,644.28
22 $20,167.45 $ 664.13 $ 0.00 $19,503.33 $19,503.33 $269,147.60
23 $20,772.48 $684.05 $0.00 $20,088.43 $20,088.43 $289,236.03
24 $ 21,395.65 $704.57 $0.00 $20,691.08 $20,691.08 $309,927.11
25 $22,037.52 $725.71 $0.00 $ 21,311.81 $ 21,311.81 $331,238.93

Ahorro econémico acumulado a 25 afos
Inversion del proyecto $0.00 Il Ahorro acumulado anual $
400,000
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Generacién de energia

Consumo actual

EnergyTec
Solutions M;
Generacion de energia

[ consumo actual kwh [l Generacion de energia kih

1,243 kWh

1,123 kWh

F 1.09" kWh
| e 1,071 kWh ;

Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

1,093.7 1,062.2 1,071.1 1,096.8 1,206.3 1,243.0

1,123.0 853.0 453.0 546.0 675.0 1,348.0
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